LINEA VENTILAZIONE INDICE
VENTILATION LINE INDEX
Scarica le certificazioni dal nostro sito
Download the certifications on our website
La “LINEA VENTILAZIONE” è un sistema di distribuzione dell’aria all’interno di un
edificio, che ne garantisce il ricambio con l’ambiente naturale esterno ed il
trattamento. Dopo l’estrazione forzata di quella viziata presente negli ambienti interni,
l’aria, prelevata esternamente, verrà reintrodotta in edificio opportunamente filtrata e

LINEA VENTILAZIONE
VENTILATION LINE
TUBO IN ALLUMINIO Sp.0,12 FLESSIBILE ESTENSIBILE
NATURAL ALUMINUN THK. 0,12 FLEXIBLE EXTENSIBLE
 NATURALE
NATURAL
 BIANCO
WHITE
NERO
BLACK
Ø int. CODE €/Pcs  CODE €/Pcs  CODE €/Pcs
60 10715060 07,86  10715060B 10,94  10715060VN 10,94 01
70 10715070 09,05  10715070B 12,60  10715070VN 12,60 01
80 10715080 10,28  10715080B 14,31  10715080VN 14,31 01
90 10715090 11,40  10715090B 15,86  10715090VN 15,86 01
100 10715100 12,54  10715100B 17,46  10715100VN 17,46 01
110 10715110 13,68  10715110B 19,05  10715110VN 19,05 01
120 10715120 14,88  10715120B 20,72  10715120VN 20,72 01
125 10715125 15,56  10715125B 21,65  10715125VN 21,65 01
130 10715130 16,05  10715130B 22,34  10715130VN 22,34 01
135 10715135 16,42  10715135B 22,85  10715135VN 22,85 01
140 10715140 17,31  10715140B 24,09  10715140VN 24,09 01
145 10715145 17,92  10715145B 24,94  10715145VN 24,94 01
150 10715150 18,58  10715150B 25,87  10715150VN 25,87 01
160 10715160 19,80  10715160B 27,56  10715160VN 27,56 01
170 10715170 20,84  10715170B 29,00  10715170VN 29,00 01
180 10715180 21,99  10715180B 30,61  10715180VN 30,61 01
200 10715200 24,60  10715200B 34,24  10715200VN 34,24 01
220 10715220 27,28  10715220B 37,99  10715220VN 37,99 01
230 10715230 27,82  10715230B 38,72  10715230VN 38,72 01
240 10715240 29,79  10715240B 41,47  10715240VN 41,47 01
250 10715250 30,20  10715250B 42,04  10715250VN 42,04 01
280 10715280 33,95  10715280B 47,26  10715280VN 47,26 01
300 10715300 36,22  10715300B 50,41  10715300VN 50,41 01
MANICOTTI DI GIUNZIONE
IN ACCIAIO ZINCATO Sp.0,5
GALVANIZED STEEL THK. 0,5 CONNECTING SLEEVES
Ø CODE €/Pcs
60 MAZ060 04,71 01
70 MAZ070 04,86 01
80 MAZ080 05,13 01
90 MAZ090 05,32 01
100 MAZ100 05,40 01
110 MAZ110 06,00 01
120 MAZ120 06,80 01
125 MAZ125 06,96 01
130 MAZ130 07,14 01
135 MAZ135 07,25 01
140 MAZ140 07,48 01
145 MAZ145 08,09 01
150 MAZ150 08,69 01
160 MAZ160 09,47 01
170 MAZ170 10,61 01
180 MAZ180 11,82 01
200 MAZ200 13,12 01
220 MAZ220 14,36 01
230 MAZ230 16,53 01
240 MAZ240 16,78 01
250 MAZ250 18,27 01
280 MAZ280 20,70 01
300 MAZ300 21,92 01
FASCETTE DI FISSAGGIO
REGOLABILI IN ACCIAIO INOX
STAINLESS STEEL ADJUSTABLE FIXING CLAMPS
Ø CODE €/Pcs
60 - 215 FI60215 03,65 01
60 - 325 FI60325 04,86 01
RIDUZIONE IN PP
PP ADAPTER
Ø CODE €/Pcs
160 - 80 RID16080B 09,90 06
NASTRO IN ALLUMINIO ADESIVO
ALUMINUM FOIL TAPE
 L CODE €/Pcs
 5 m NAA100 41,27 01

VALVOLA
CLOSING INSERT FOR VALVE SECTOR
 CODE €/Pcs
 INSCHVAL 33,59 01
OTTIMIZZA LA DISTRIBUZIONE DELL’ARIA IN
AMBIENTE
INTEGRATO ALL’INTERNO DELLA VALVOLA NON È
VISIBILE DALL’ESTERNO
OPTIMIZES THE DISTRIBUTION OF AIR IN THE
ENVIRONMENT
INTEGRATED INSIDE THE VALVE IT IS NOT VISIBLE FROM
THE OUTSIDE
www.contisrl.it 110
CONDOTTO L=1000           DUCT L=1000
Ø CODE €/Pcs
125 TCC1251000 33,60 01
160 TCC1601000 40,88 01
180 TCC1801000 54,31 01
200 TCC2001000 72,29 01
CONDOTTO L=2000          DUCT L=2000
Ø CODE €/Pcs
125 TCC1252000 56,45 08
160 TCC1602000 69,58 06
180 TCC1802000 94,94 04
200 TCC2002000 129,35 03
CURVA 90°                               BEND 90°
Ø CODE €/Pcs
125 CCC12590 15,99 08
160 CCC16090 18,10 08
180 CCC18090 26,99 08
200 CCC20090 35,41 06
CURVA 45°                               BEND 45°
Ø CODE €/Pcs
125 CCC12545 11,16 08
160 CCC16045 13,24 08
180 CCC18045 16,28 08
200 CCC20045 23,52 06
TEE 90°                                        TEE 90°
Ø CODE €/Pcs
125 TEECC12590 49,46 01
160 TEECC16090 53,96 01
• ELEVATA CAPACITÀ DI ISOLAMENTO / ASSENZA DI CONDENSA
• NESSUNA OSSIDAZIONE
• NON INFIAMMABILE, CONFORME ALLA NORMA DIN 4102-B1
• MATERIALE SILENZIOSO E LEGGERO
• MATERIALE IMPERMEABILE
• HIGH INSULATION CAPACITY / NO CONDENSATION
• NO OXIDATION
• NOT FLAMMABLE, COMPLIANT WITH DIN 4102-B1 STANDARD
• SILENT AND LIGHTWEIGHT MATERIAL
• WATERPROOF MATERIAL
LINEA VENTILAZIONE
VENTILATION LINE
SISTEMI AERAULICI COIBENTATI IN EPE
EPE INSULATED AERAULIC SYSTEMS
CURVA 30°                               BEND 30°
Ø CODE €/Pcs
160 CCC16030 23,33 01
180 CCC18030 29,81 01
CURVA 15°                               BEND 15°
Ø CODE €/Pcs
160 CCC16015 22,43 01
180 CCC18015 27,14 01
TEE A Y 45°                               Y TEE 45°
Ø CODE €/Pcs
180 Y18045 175,50 01
www.contisrl.it 111
AERFOAM GIUNTO A CLIP
AERFOAM CLIP JOINT
Ø CODE €/Pcs
125 CLIP125 8,64 16
160 CLIP160 9,58 12
180 CLIP180 10,69 16
200 CLIP200 12,21 12
RIDUZIONI
ADAPTER
Ø CODE €/Pcs
125/160 RID125160N 28,87 01
125/180 RID125180N 28,88 01
160/180 RID160180N 29,18 01
180/200 RID180200N 31,32 01
COLLARI
WALL BRACKETS
Ø CODE €/Pcs
125 COLLARE125 16,24 01
160 COLLARE160 19,39 01
180 COLLARE180 21,20 01
200 COLLARE200 24,55 01
AERFOAM COLLARE DI FISSAGGIO
AERFOAM CLIP JOINT
Ø CODE €/Pcs
125 COLLAREFISS125 10,08 01
160/
200
COLLAREFISS161820 10,08 01
SILENZIATORE M/M SP. 50mm
SILENCER M/M THICKNESS 50mm
Ø CODE €/Pcs  L
125 SILMM1251000 64,80 01 1000
160 SILMM1601000 82,80 01 1000
180 SILMM1801500 97,20 01 1500
200 SILMM2001500 144,00 01 1500
CONNETTORE PER BOX
BOX CONNECTION
Ø CODE €/Pcs
200 CONN200 54,72 01
MANICOTTO DI TENUTA
UNIVERSALE
UNIVERSAL SEAL SLEEVE
Ø CODE €/Pcs
200 MEMPAS80200 40,97 01
PER DIAMETRI DA Ø80 A Ø200
FOR DIAMETERS FROM Ø80 TO Ø200
TERMINALE A PARETE INOX
STAINLESS STEEL WALL TERMINAL
Ø CODE €/Pcs
125 TERMPAI125 122,29 01
160 TERMPAI160 132,08 01
180 TERMPAI180 207,90 01
200 TERMPAI200 265,79 01
www.contisrl.it 112
SISTEMI AERAULICI COIBENTATI IN EPE
EPE INSULATED AERAULIC SYSTEMS
LINEA VENTILAZIONE

• Silenzioso assorbimento del rumore
• Silent noise absorption
• Efficiente: basse perdite di carico grazie alla superficie interna liscia dei condotti
• Efficent: low pressure losses thanks to the smooth internal surface of the ducts
• Semplice e veloce da installare: materiale leggero, flessibile, facilmente tagliabile
• Quick and easy to install: lightweight, flexible material, easily cuttable.
www.contisrl.it 113
LINEA VENTILAZIONE
VENTILATION LINE
KIT PER SCALDACQUA TERMODINAMICO
KIT FOR THERMODYNAMIC BOILER
TERMINALE A TETTO INCLINATO 15°-55°
PER ESPULSIONE
15°-55° SLOPED ROOF TERMINAL FOR EXPULSION
Ø CODE €/Pcs
160/125 TATIES160125 133,50 01
160/150 TATIES160150 137,12 01
TERMINALE A TETTO INCLINATO 15°-55°
15°-55° INCLINED ROOF TERMINAL
Ø CODE €/Pcs
150/160 TATI150160 224,55 01
180/200 245,21 01 TATI180200
TERMINALI ASPIRAZIONE A PARETE
BIANCO
WHITE WALL SUCTION TERMINALS
Ø CODE €/Pcs
125 TASP125B 221,04 01
160 TASP160B 227,90 01
180 TASP180B 234,43 01
TERMINALE A TETTO PIANO
FLAT ROOF TERMINAL
Ø CODE €/Pcs
150/160 TATICT150160 190,33 01
180/200 211,27 01 TATICT180200
TERMINALI ASPIRAZIONE A PARETE NERO
BLACK WALL SUCTION TERMINALS
Ø CODE €/Pcs
125 TASP125N 200,94 01
160 TASP160N 203,58 01
180 TASP180N 207,64 01
Il terminale a tetto coibentato è sviluppato per sistemi di
ventilazione a recupero di calore.
È disponibili in quattro kit d’installazione.
• PER TETTI INCLINATI CON PENDENZA REGOLABILE DA 15° A 35°

ventilation systems.
It is available in four installation kits.
• FOR SLOPED ROOFS WITH ADJUSTABLE SLOPE FROM 15°
TO 35°
• 3-IN-1 INTEGRATED SOLUTION: TERMINAL, TILE AND
REDUCTION
• DESIGNED TO FIT EPE PIPE Ø160 AND Ø200 (ADAPTERS
TO    CONNECT TO Ø150 AND Ø180)
• UNIVERSAL FOR THE MOST COMMON VENTILATION
SYSTEMS
• INTELLIGENT DESIGN PREVENTS SNOW AND RAIN FROM
ENTERING THE PIPELINE
TERMINALE A PARETE
WALL TERMINAL
Ø CODE €/Pcs
125 TERMPA125 72,00 01
160 TERMPA160 81,00 01
180 TERMPA180 108,00 01
200 TERMPA200 126,00 01
Per adduzione e estrazione di aria
In PP nero anti UV
Evita il gocciolamento lungo parete
In black anti-UV PP
For air supply and extraction
Prevents dripping along the wall
www.contisrl.it 114
SISTEMA TERMINALI ISOLATI PER TETTO A PARETE
INSULATED TERMINALS FOR ROOF WALL SYSTEM
LINEA VENTILAZIONE
VENTILATION LINE
TERMINALE A TETTO CON
ESTRATTORE L=750
ROOF TERMINAL WITH EXTRACTOR L=750
Ø CODE €/Pcs
125 TATES12575 50,46 01
VENTILATORE PER TERMINALE A
TETTO CON ESTRATTORE
ROOF TERMINAL FAN WITH EXTRACTOR
Ø CODE €/Pcs

OTHER CONFINED SPACES, THE TERMINAL INTEGRATES A
FAN/EXTRACTOR WITH A FLOW RATE >75 m3/H
• MADE OF UV RESISTANT PP, FULLY RECYCLABLE
• HIGH DRAFT TERMINAL
• INTEGRATED ROOFTOP CONDENSATION VENTILATORS
TEGOLA PER CAMINI A TETTO
INCLINATO 15°-55°
TILE FOR CHIMNEYS ON ROOF INCLINED 15°-55°
Ø CODE €/Pcs
125/150 TEGNNUB1555 72,71 01
ROSONE A TENUTA
PER TETTI INCLINATI
SEALED COVERS
FOR SLOPED ROOFS
Ø CODE €/Pcs
100/131 ROSTI100131 16,48 01
150/186 ROSTI150186 24,68 01
180/250 ROSTI180250 117,98 01
ROSONE A TENUTA
SEALED COVERS
Ø CODE €/Pcs
60/80 ROSAT6080 12,53 01
100/131 ROSAT100131 12,61 01
150/186 ROSAT150186 63,67 01
180/250 ROSAT180250 93,51 01
www.contisrl.it 115
LINEA VENTILAZIONE
VENTILATION LINE
TERMINALI A TETTO PER SISTEMI IBRIDI